cion, cada y quando, y quantas vezes se armaren, que pueda el dicho don
Christoval Colon si quisiere contribuyr e pagar la ochena parte de todo lo
que se gastare en el armazon, e que tanbien haya e lieve del provecho la
ochena parte de lo que resultare de la tal armada. Plaze a Sus Altezas. Johan
de Coloma.
Son otorgadas e despachadas con las respuestas de Vuestras Altezas en fin

de cada hun capitulo, en la villa de Santa Fe de la Vega de Granada a xvii
de abril del año del Nacimiento de Nuestro Señor Mil cccclxxxxii.

Yo el Rey. Yo la Reyna.

Por mandato del Rey e de la Reyna: Johan de Coloma.

Salvoconductos

Serenissimis atque Illustrissimis
quibusvis regibus ac eorum primo-
genitis, consanguineis et amicis nos-
tris carissimis, Ferdinandus et Eli-
sabet, Dei gracia Rex et Regina
Castelle, etc. salutem et prospero-
rum votorum incrementa; Illustribus
preterea spectabilibus nobilibus et
magnificis viris quibusvis Ducibus,
Marchionibus, Comitibus, Viceco-

Fernando e Isabel, por la gracia de
Dios, Rey y Reina de Castilla, etc.,
a los Serenísimos e Ilustrísimos re-
yes y sus primogénitos, parientes y
amigos nuestros, salud y prósperos
sucesos; y a los ilustres, nobles y
magníficos varones, qualesquier
Duque, Marqués, Conde, Vizcon-
de, Barón, Señor y Señora de tie-
rras, a las comunidades y a cada uno
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mitibus, Baronibus, terrarum Dom-
nis et Dominabus, comunitatibus et
singularibus personis, amicis bene-
volis et devotis nostris, capitaneis
quoque patronis et subpatronis qua-
rumvis navium, trirremium, birre-
mium et aliorum vassorumque ma-
ritimorum sub quibusvis vexillis et
ad quorumvis stipendia navegan-
cium, necnon eciam quibuscumque
officialibus et subditis nostris quovis
officio, gradu, actoritate, prehemi-
nencia et exercicio fungentibus,
aliisque universis et singulis personis
ad quas huiusmodi nostri littere
pervenerint, salutem. Mittimus in
presenciarum nobilem virum Chris-
toforum Colon cun tribus caravelis
armatis per maria Oceana ad partes
Indie, pro aliquibus causis et nego-
ciis, servicium Dei ac fidei ortodoxe
augmentum, necnon benefficium et
utilitatem nostram, concernentibus.
Et quamquam existimamus nostra
causa et amore, vobis commenda-
tum fore, si illum, fortasse, per ma-
ria, portus, plagias, terras, oppida et
partes aliquas regnorum, principa-
tuum, terrarum dominiorum, loco-
rum, tenutarum et jurisdiccionum
vestrarum transire opportuerit, quia
tamen plurimun cupimus illum cum
navigiis, hominibus, armiis, bonis,
rebus, mercibus et aliis que secum
duxerit, ubique bene tractari, eam
ob rem vos Serenissimos atque illus-
trissimos Reges et eorum primoge-
nitis, ceterosque cuiusvis gradus
condicionis et dignitatis ad quorum

de sus miembros, a los benévolos y
devotos amigos nuestros, a los capi-
tanes, patrones y subpatrones de
navíos, trirremes, birremes y a los
que navegan, bajo cualquier ban-
dera, o a sueldo de cualquiera, y
también a cualquier oficial y súbdito
nuestro de cualquier cargo, grado,
autoridad, preeminencia y a todas y
a cada una de las personas a los que
llegaran las presentes, salud. Envia-
mos a Cristobal Colón con tres
carabelas por el Mar Océano hacia
las Indias, por algunos asuntos que
tocan al servicio de Dios y la expan-
sión de la Fe Católica y a nuestro
beneficio y utilidad. Y aunque cree-
mos que por nuestra causa y amor lo
tendríais bajo vuestra protección si
por casualidad pasara por vuestros
mares, puertos, playas, tierras, ciu-
dades y otras partes de vuestros rei-
nos, principados, dominios, lugares
y jurisdicciones, puesto que desea-
mos que con sus naves, hombres,
armas, bienes, cosas y mercaderías
que consigo lleva sea bien tratado,
por eso, afectuosa y encarecidamen-
te os rogamos a vosotros reyes, y
primogénitos, a las personas de
cualquier grado, condición y digni-
dad a cuyos mar, puerto, playas, tie-
rras, ciudades y jurisdicciones lle-
gare dicho Cristóbal Colón, que,
por consideración nuestra, queráis
tenerlo bajo vuestra protección y le
permitáis ir seguro y ser bien reci-
bido, él y los barcos y acompaña-
miento que con él va, en vuestros
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maria, portus, plagias, dominia te-
rras, oppida et jurisdiccionem pre-
dictus Christoforus Colon pervene-
rit, affectuosse et enixe rogamus ut
eum, nostro respectu et contempla-
cione, comendatum habere velitis,
eumque, cum caravelis et navigiis et
comitiva quas et que secum duxerit,
nedum benigne recipere et recipi
facere in regnis principatibus, civi-
tatibus, oppidis et terris, portibus et
plagiis vestris, verum eciam illum
tuto ire sinatis et libere permitatis,
et mandetis cum eisdem caravelis et
aliis vasiis maritimis cumque rebus,
mercibus atque bonis omnibus per
eum in eisdem navigiis defferendis
seu asportandis; preterea rogati et
requisiti per eum, intuitu nostro,
predicto faveatis ope opere, auxilio,
consilio et favore opportunis, detis-
que ac dari eisdem permittatis, ju-
beatis et mandetis res omnes neces-
sarias ad usum vite, municionemque
navigiorum predictorum, ipso tamen
justum precium solvente pro eisdem,
et ductores ac presidia quo tuto ire
possint si opus fuerit prebeatis et
transire permitatis absque solucione
alicuius juris seu cabelle. Quod si ut
speramus feceritis quam primum
nobis id erit pergratissimum, deinde,
si quando contigerit ut vestri ad nos
venerint, ac per maria nostra tran-
sierint, non solum pro consuetudine
nostra, verum eciam pro vestri con-
sideracione, habebimus eos comen-
datos, et vos, officiales et subditi nos-
tri predicti summe nobis servietis et